NC'. — MARTINIANO, ZOSIMO, MARONI, EUSTATHIO.

Mittit monodiam in illos conscriptam; hortatur ut, relictis vitiis, tandem respiciant. (Confer epist. 77.)

Μονωδίαν τις τῶν λίαν πεπαιδευμένων, καὶ εἰς ἄκραν ἀρετὴν ἀναβεβηκότων, πεποίηκεν εἰς ὑμᾶς. Ἔστι δὲ ἡ μονωδία (οἶδα γὰρ εἶτι καὶ τοῦτο ἀγνοεῖτε), θρηνὸς μονοειδής, μήτε προσωποποιίαν, μήτε ἡθοποιίαν ἔχων. Καὶ τὸ μείζον, οἱ μὲν ἄλλοι τοὺς ἐκπεπτωκότας φιλοσοφίας θρηνοῦσιν (69). Οὗτος δὲ ὡς ἀλιτηρίους,

Qui ad divinas res ducitur, maxima capesset et illustria atque stabilia bona : qui vero ad humana vehitur, spe fallaci et imbecilla ac tenui, utque plurimum spe concidente discedet. Quapropter prudentes ac cordatos decet priorem spem ut *sacram* complecti *anchoram*, alteram vero rejicere.

569 LI. — EIDEM.

Valde equidem admiror eos, qui libenter patrant omnia, quæ communis omnium hostis diabolus suggerit ; deinde quærentes, quomodo omnem amiserint benegerendi rationem. Si enim eximiam et incurabilem repellerent negligentiam, simul etiam, sat novi, quærere illa omitterent.

LII. — HARPOCRÆ SOPHISTÆ.

Monodia abs te conscripta in Martinianum, Zosimum, Eustathium et Maronem, ut nondum vita functos, perpetuis tamen flagitiis morientes, animasque in corporibus tanquam sepulcris defossas habentes, etsi vere et recte sit conscripta, nondum est illis a me missa, ne bellum in te concitem. Implicabiles enim et intractabiles esse feras referunt. Si adhortatio fuisset, misissem utique ; sed quia monodia luctus est et ænia in funere, idcirco non mittendum curavi. Si vero mitti omnino vis, per meliceat : verum si hiac bellum, ut sit, irreconciliabile existat, in alium cave culpam transferas.

LIII. — MARTINIANO, ZOSIMO, MARONI, EUSTATHIO.

Monodiam vir bene doctus summaque præditus virtute in vos conscripsit. Est autem monodia (quod et vos ignorare certo scio) simplex et unius generis luctus, seu deploratio neque personarum, nec morum continens fictionem. Quodque majus est, alii in eos, qui philosophia exciderunt, concinunt fu-

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(67) *Anchoræ sacræ* notum proverbium, ut et inf. epist. 271, qua et de spe agit, ut et mox ep. 58. SCHOTT.

(68) Pro συναπώθωνται codd. Vat. 650 et Alt. recte scribunt συναπωθήσονται. POSSIN.

(69) Respexit, opinor, ad Pythagoreorum morem, quo iis, qui a philosophia defecissent, cenotaphia tanquam mortuis exstruebant, ut tradit his verbis Origenes lib. II *contra Celsum* : Οἱ Πυθαγόρειοι κενόταφα ψυχοδόμουν τοῖς μετὰ τὸ προτραπήναι ἐπὶ τὴν φιλοσοφίαν πάλιν δρομήσαντι ἐπὶ τὸν ἰδιωτικὸν βίον. Καὶ οὐ παρὰ τοῦτο ἀσθενῆς ἦν λόγῳ καὶ ὑποδείξει Πυθαγόρας, καὶ οἱ ἀπ' αὐτοῦ *Pythagorei*, inquit, *cenotaphia exstruebant iis qui defecissent a philosophia, reflexo cursu ad vitam privatam. Nec ideo deterior habitus est Pythagoras in doctrina aut demonstrationibus, aut ejus discipuli.* Refert idem